DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.
Poz. 966

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 24 czerwca 2024 r.
w sprawie wysokoSci Srodkéw finansowych przeznaczonych na wyplate pomocy krajowej i pomocy unijnej

w ramach finansowania programu dla szké! oraz wysokosci stawek pomocy finansowej
z tytulu realizacji dzialan w ramach tego programu w roku szkolnym 2024/2025

Na podstawie art. 38z ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektorych rynkdéw rolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1502)
zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. W roku szkolnym 2024/2025 wysokos¢:
1) srodkow finansowych przeznaczonych na wyptate:

a) pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkdt, przeznaczonych na realizacje
dziatan, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 lit. a rozporzadzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/40 z dnia 3 listo-
pada 2016 r. uzupehiajacego rozporzadzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu
do pomocy unijnej na dostarczanie owocow i warzyw, bananow oraz mleka do placowek oswiatowych oraz zmienia-
jacego rozporzadzenie delegowane Komisji (UE) nr 907/2014 (Dz. Urz. UE L 5z 10.01.2017, str. 11, z pézn. zm."Y),
zwanego dalej ,,rozporzadzeniem 2017/40”, wynosi 236 110 391,11 zl, z czego wktad z budzetu:

— Unii Europejskiej stanowi 98 010 391,11 zi, w tym:

—— 48 501 281,97 zt — na dostarczanie owocoéw i warzyw, o ktorych mowa w przepisach wydanych na pod-
stawie art. 38x ust. | ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektorych rynkoéw rolnych, zwanej
dalej ,,ustawg”,

—— 49509 109,14 zt —na dostarczanie mleka i przetworow mlecznych, o ktérych mowa w przepisach wydanych
na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,

— panstwa stanowi 138 100 000 zt, w tym:

—— 74 050 000,00 z — na dostarczanie owocoéw i warzyw, o ktorych mowa w przepisach wydanych na pod-
stawie art. 38x ust. 1 ustawy,

—— 64 050 000,00 zt —na dostarczanie mleka i przetworow mlecznych, o ktérych mowa w przepisach wydanych
na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,

b) pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkot, przeznaczonych na realizacje¢ dzialan, o ktorych
mowa w:

— art. 5 ust. 1 lit. b rozporzadzenia 2017/40, wynosi 9 000 000,00 zt, w tym:
—— 4500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym owocow i warzyw,

—— 4500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym mleka i przetworéw mlecznych,

' Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaly ogtoszone w Dz. Urz. UE L 284 7 01.09.2020, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 41 z 22.02.2022,
str. 5.



Dziennik Ustaw -2 - Poz. 966

2)

— art. 5 ust. 1 lit. ¢ i d rozporzadzenia 2017/40, wynosi 3 000 000,00 zt, w tym:
—— 1500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym owocoOw i warzyw,
—— 1500 000,00 zt — w zakresie dotyczacym mleka i przetworéw mlecznych;

stawek pomocy finansowej netto z tytutu realizacji dzialan, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 lit. a rozporzadzenia 2017/40,
Wynosi:

a) 1,20 zt na jedna porcje owocow i warzyw, o ktorej mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1
ustawy,

b) 1,33 ztna jedng porcje mleka i przetworéw mlecznych, o ktérej mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x
ust. 1 ustawy

—1jest powigkszona o wysokos$¢ naleznego podatku od towardw i ustug.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.

Prezes Rady Ministrow: D. Tusk



	D20240966
	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 24 czerwca 2024 r.
	w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na wypłatę pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkół oraz wysokości stawek pomocy finansowej  z tytułu realizacji działań w ramach tego programu w roku szkolnym 202...
	Na podstawie art. 38z ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1502) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W roku szkolnym 2024/2025 wysokość:
	1) środków finansowych przeznaczonych na wypłatę:
	a) pomocy krajowej i pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkół, przeznaczonych na realizację działań, o których mowa w art. 5 ust. 1 lit. a rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/40 z dnia 3 listopada 2016 r. uzupełniającego rozpo...
	– Unii Europejskiej stanowi 98 010 391,11 zł, w tym:
	– – 48 501 281,97 zł – na dostarczanie owoców i warzyw, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych, zwanej dalej „ustawą”,
	– – 49 509 109,14 zł – na dostarczanie mleka i przetworów mlecznych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,

	– państwa stanowi 138 100 000 zł, w tym:
	– – 74 050 000,00 zł – na dostarczanie owoców i warzyw, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,
	– – 64 050 000,00 zł – na dostarczanie mleka i przetworów mlecznych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,


	b) pomocy unijnej w ramach finansowania programu dla szkół, przeznaczonych na realizację działań, o których mowa w:
	– art. 5 ust. 1 lit. b rozporządzenia 2017/40, wynosi 9 000 000,00 zł, w tym:
	– – 4 500 000,00 zł – w zakresie dotyczącym owoców i warzyw,
	– – 4 500 000,00 zł – w zakresie dotyczącym mleka i przetworów mlecznych,

	– art. 5 ust. 1 lit. c i d rozporządzenia 2017/40, wynosi 3 000 000,00 zł, w tym:
	– – 1 500 000,00 zł – w zakresie dotyczącym owoców i warzyw,
	– – 1 500 000,00 zł – w zakresie dotyczącym mleka i przetworów mlecznych;



	2) stawek pomocy finansowej netto z tytułu realizacji działań, o których mowa w art. 5 ust. 1 lit. a rozporządzenia 2017/40, wynosi:
	a) 1,20 zł na jedną porcję owoców i warzyw, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy,
	b) 1,33 zł na jedną porcję mleka i przetworów mlecznych, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 38x ust. 1 ustawy
	– i jest powiększona o wysokość należnego podatku od towarów i usług.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: D. Tusk




